
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 524 del 12/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Maria Fiorella Zarbano

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 66E/2024 IBLEA SERVIZI 
TERRITORIALI S.C.S ETS PER L'EROGAZIONE DEL 
SERVIZIO – R-ESTATE INSIEME   – 3° ANNUALITÀ  PDZ 
2013/2015 – IN FAVORE DI N 4 BENEFICIARI RESIDENTI NEL 
COMUNE DI FRANCOFONTE- PERIODO 22 LUGLIO/22 
OTTOBRE 2024

Premesso:
• con delibera del C.C. n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione 2024/2026 (Art.170, comma1  del D.to Lgs 267/2000);
• con delibera del C.C. n. 55  del 28/10/2024  è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario  2024-2026 ( ex artt. 151 del D. Lgs. 267/2000 3 n. 10 del D. Lgs. n. 118/2011);
• con Delibera G.M. N. 39 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

 Precisato che:
• i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte  costituiscono il distretto socio-sanitario 49, 

nell'ambito del quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila e centro di spesa;
• le tre Amministrazioni comunali hanno stipulato la “Convenzione per la gestione in forma 

associata dei servizi e degli interventi sociali  e socio sanitari distrettuali”, sottoscritta in 
data 25 ottobre 2022;

• con parere di congruità n. 22 del 22/10/2014 il Nucleo di Valutazione dell' Assessorato 
Regionale Famiglia Politiche sociali e lavoro ha  approvato  il Piano di Zona 2013/2015 
presentato da questo Distretto 49 e lo ha ammesso a finanziamento per un importo 
complessivo di € 748.879,09 di cui:
€ 249.623,36 per ciascuna delle tre annualità di cui il Piano si compone ;

• con nota prot. n. 20861 del 06/06/2019, acquisito al prot generale n. 11625 del 10/06/2019 
l'Assessorato Regionale della Famiglia- Ufficio Piano , ha comunicato che è stato emesso il 
titolo di spesa n. 76 per l'ammontare di € 249.623,36 in favore di questo Comune Capofila, a 
titolo di finanziamento della terza annualità del pdz 2013/2015 per dare attuazione alle 
azioni programmate;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

• con Determina n. 145 Reg. 2 settore del 05/11/2019 - n. 1063 Reg. Gen del 14/11/2019 è 
stata impegnata la somma complessiva di € 249.623,36 relativa alla terza annualità PDZ 
2013/2015;

• tra le azioni finanziate è presente l'intervento denominato R-Estate Insieme per  un importo 
di € 14.235,44 impegnato al capitolo 34118 imp 965/1 bilancio 2019;

• l'intervento è rivolto ai minori di età compresa tra i 6 ed i 14 anni e le loro famiglie residenti 
nel Comune di Francofonte segnalati dall'AA GG o dal Servizio Sociale Professionale 
Comunale, dalla scuola o da agenzie del privato sociale, che si trovano in situazione di 
disagio per problematiche personale/familiari;

• che nel Distretto 49 la procedura di erogazione dei servizi avviene mediante  i voucher 
sociali di cui alla L. 328/00 ai diretti beneficiari per l'acquisto delle prestazioni da enti 
privati in regime di accreditamento non è soggetta all'obbligo di acquisizione del CIG;

richiamata:
• la nota prot. n 15280 del 12/07/2024 con la quale il Comune di Francofonte ha trasmesso 

l'elenco dei beneficiari del servizio R-Estate Insieme PDZ 2013/2015 - 3° annualità;
• la determina n. 344 reg  2° Settore del 22/07/2024, n. 767 reg Generale del 22/07/2024 con 

la quale è stato attivato l'intervento denoninato R-Estate Insieme e concessi i voucher 3^ 
annualità PDZ 2013/2015 ;

precisato:
• che il valore del voucher è rapportato alle ore di prestazioni e al costo orario, comprensivo 

di IVA, se dovuta, e oneri di gestione, delle figure professionali di psicologo, educatore ed 
esperto di laboratorio effettivamente erogate ;

• che La Soc Coop Sociale Iblea Servizi Territoriali ETS  PI/C.F  01661900892 con sede 
legale in Via Duilio 97-  96013 Carlentini (SR) -  ha sottoscritto il patto di accreditamento n. 
26 del 22/07/2024,  con il quale si è impegnato ad erogare il servizio in conformità a quanto 
indicato nel progetto assistenziale individualizzato come specificato nello stesso patto;

vista la fattura n. 66E del 14/11/2024 di € 7.320,33, iva inclusa, emessa dalla Soc Coop Sociale 
Iblea Servizi Territoriali ETS, prot. d'entrata n.24104 del 15/11/2024 lotto 13382554639, per 
l'erogazione del servizio R-Estate Insieme, a n. 4 beneficiari residenti nel comune di Francofonte 
per il periodo 22 luglio/ 22 ottobre 2024;
vista la documentazione a corredo acquisita con prot. d'entrata n.25220  del 28/11/2024 ;
acquisita la nota prot. d'entrata n.25972 del 06/12/2024 trasmessa dal Comune di Francofonte con  
la quale  si esprime parere favorevole sulla regolarità del servizio erogato dalla Soc Coop Sociale 
Iblea Servizi Territoriali ETS per il periodo dal 22/07/2024 al 22/10/2024 in favore di n.4 
beneficiari, di cui si allega copia; c

vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 dell'ente, di cui si 
allega copia;   
accertata la regolarità  del DURC, di cui si allega copia;
dato atto che è necessario liquidare all'Ente erogatore del servizio l'importo spettante, stante la 
regolarità della  documentazione allegata;

    PROPONE
• di liquidare la fattura n. 66E del 14/11/2024 di € 7.320,33, iva inclusa, emessa dalla Soc 

Coop Sociale Iblea Servizi Territoriali ETS, prot. d'entrata n.24104 del 15/11/2024 lotto 
13382554639, per l'erogazione del servizio R-Estate Insieme, a n. 4 beneficiari residenti nel 
comune di Francofonte per il periodo 22 luglio/ 22 ottobre 2024;

• di dare mandato all'ufficio Ragioneria  di liquidare alla  Soc Coop Sociale Iblea Servizi 
Territoriali ETS  la somma di € 6.971,74, quale imponibile,  mediante bonifico bancario su 
conto corrente dedicato, ai sensi della legge 136/2010 s.m.i. “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”, indicato nell'allegata fattura;

• di versare direttamente all'Erario la somma di € 348,59, quale IVA al 5% dell'importo 
fatturato, applicando il meccanismo dello “split payment”;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

• di prelevare la suddetta somma, a destinazione vincolata, dal capitolo 34118  impegno 965/1 
bil 2019  assunto con Determina n. 145 Reg. 2 settore del 05/11/2019 - n. 1063 Reg. Gen del 
14/11/2019;
 di dare atto che:
◦ ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l'ordine cronologico delle fatture 

liquidabili, relativamente al servizio in questione;
◦ dell'assenza di conflitto d'interessi ex art. 6 della L.241/90, come introdotto dalla l. 

190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'ente;
◦ successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 23 e dall'art. 37 del  D.Lgs 33/2013 e s.m.i.  
ai fini della pubblicità della presente procedura, sulle apposite sezioni del sito internet 
dell'Ente, Amministrazione Trasparente - sottosezione “provvedimenti dirigenti”;

• di stabilire che il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio con esclusione degli allegati, 
in ossequio alle vigenti normative sulla privacy.

 



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 
66E/2024 IBLEA SERVIZI TERRITORIALI S.C.S ETS PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO 
– R-ESTATE INSIEME   – 3° ANNUALITÀ  PDZ 2013/2015 – IN FAVORE DI N 4 
BENEFICIARI RESIDENTI NEL COMUNE DI FRANCOFONTE- PERIODO 22 LUGLIO/22 
OTTOBRE 2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 12/12/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


